
روزنامه کیهان- 13 شهریور 1358
»عاملان فاجعه سینما رکس تیرباران شدند« ؛ تیتر اول 
کیهان پایان محاکمه و بلافاصله اجرای حکم متهمانی را 
گزارش می دهد که به عنوان آتش زدن سینما رکس آبادان 
و کشتن افراد بی گناهی در آن فاجعه محاکمه شده بودند. 
این روزنامه گزارش داد که 4 متهم فراری هم غیابا به اعدام 

محکوم شدند. 
کیهان عکسی از حسین تکبعلی زاده متهم ردیف اول 
آتش سوزی سینما رکس آبادان را هم منتشر کرد و خبر 
داد که وی در برابر جوخه آتش قرار گرفته است. دیگر 
متهمانی که اعدام شدند عبارت بودند از سروان منوچهر 
بهمنی: ستوان شهربانی آبادان، علی نادری صاحب سینما 
رکس، اسفندیار رمضانی دهاقانی مدیر داخلی سینما رکس، 
سرهنگ سیاووش امینی آل آقا رئیس سابق اطلاعات 

شهربانی آبادان و فرج الله مجتهدی کارمند ساواک.
درباره انگیزه ها و آمران این آتش سوزی ادعاهای زیادی 
وجود دارد و به نظر می رسد هنوز حرف های ناگفته بسیاری 

در این خصوص هست.
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شبکه اجتماعی

»شبکه اجتماعی« فیلمی درام به کارگردانی دیوید فینچر محصول سال ۲۰۱۰ ایالات متحده آمریکا است. این فیلم 
درباره ایجاد شبکه اجتماعی فیس بوک و زندگی مارک زاکربرگ خالق این سایت، در اینترنت و بر اساس کتابی با نام 
»میلیاردرهای تصادفی« نوشته بن مزریک ساخته شده است. این فیلم در سال ۲۰۱۱ در هشتاد و سومین دوره مراسم 
اسکار برنده جایزه اسکار بهترین فیلم نامه اقتباسی، جایزه اسکار برای بهترین تدوین فیلم و بهترین موسیقی اوریژینال شد.

داستان فیلم در سال ۲۰۰۳ است، مارک زاکربرگ، دانشجوی دانشگاه هاروارد بعد از شکست در برقراری رابطه با یکی از 
دخترهای خوابگاه به نام اریکا، به اتاقش پناه می برد و وبسایتی به نام فیس مش درست می کند که در آن اعضای سایت 
می توانند به دختران دانشگاه از نظر جذابیتشان نمره دهند. سایت خیلی زود مورد توجه قرار می گیرد تا اینکه سرورهای 
سیستم پایگاه اینترنتی دانشگاه مختل می شود. زاکربرگ شش ماه از تحصیل محروم می شود و وقتی که بازمی گردد همه 
او را می شناسند. دوقلوهای وینکلوس، او را استخدام می کنند تا وبسایتی مخصوص دوست یابی برای آنها درست کند و بعد 

از بروز اتفاقاتی وب سایت فیس بوک خلق می شود که مورد توجه پانصد میلیون نفر قرار می گیرد.

فناوری

لباس هایی محکم تر از کِولار با الیاف مصنوعی ماهیچه ای
محققان موفق به تولید پروتئین مصنوعی ماهیچه شده اند که می تواند 
در الیاف مصنوعی بکار گرفته شود تا لباس های محافظ، ایمپلنت های 

پزشکی و پروتزهای مصنوعی از آن ساخته شود.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، اگر تحقیقات جدید در دانشگاه 
»واشنگتن در سنت لوئیس« با موفقیت به پایان برسد، »پیراهن 

عضلانی« ممکن است به زودی معنای کاملًا جدیدی پیدا کند.
محققان این دانشگاه راهی برای استفاده از باکتری ها به منظور تولید 
پروتئین های مصنوعی ماهیچه پیدا کرده اند که سپس می توانند برای 
تولید لباس های محافظ، وسایل محافظتی، ایمپلنت های پزشکی و 

پروتزها به الیاف تبدیل شوند. انسان ها در ساخت مواد مصنوعی برای هر شغلی که به آنها نیاز داریم، عالی هستند. اما 
سابقه چندین میلیارد ساله طبیعت در این امر به این معنی است که این کارها اغلب قبلًا انجام شده و نتیجه بهتری 
دارد. ماهیچه ها یک مثال از این موضوع هستند. ماهیچه های مصنوعی ساخته شده از موادی مانند پلیمرها، لاستیک و 
فیبر کربن قدرت خود را ثابت کرده اند، اما ساخت آنها دشوار است و به هر حال با همتایان طبیعی خود مقایسه می شوند. 

بنابراین محققان برای این مطالعه جدید تصمیم گرفتند از این برتری طبیعت به نفع خود استفاده کنند.
فوژونگ ژانگ، سرپرست این مطالعه می گوید: ما به این فکر کردیم که چرا مستقیماً عضلات مصنوعی نسازیم؟ اما ما قصد 
نداشتیم آنها را از حیوانات برداشت کنیم، بلکه برای انجام این کار از میکروب ها استفاده کردیم. ماهیچه های طبیعی از 
سه پروتئین اصلی تشکیل شده اند و محققان روی یکی از این پروتئین ها موسوم به تیتین تمرکز کرده اند. تیتین پروتئینی 
است که مانند فنر عمل می کند و به عضلات حالت ارتجاعی می بخشد. اما مشکل این است که تیتین در واقع بزرگترین 
پروتئین شناخته شده تاکنون است که تولید مصنوعی آن را مشکل می کند. محققان برای حل این مشکل، باکتری هایی 
را طراحی کردند که می توانند پروتئین های بزرگتر را از بخش های کوچک بسازند. بنابراین »تیتین« با این روش می تواند 
به الیافی با عرض ۱۰ میکرومتر تبدیل شود. نتیجه نهایی، الیافی است که محکم و قوی، اما هنوز هم انعطاف پذیر هستند 
و می توانند انرژی مکانیکی را به عنوان گرما پراکنده کنند. این ویژگی می تواند این ماده را برای وسایل محافظتی مانند 
جلیقه های ضد گلوله مفید کند. در واقع، محققان ادعا می کنند که این ماده حتی از کِولار نیز سخت تر است و از آنجا که 
از پروتئین مشابه با بافت عضلانی طبیعی ساخته شده است، زیست سازگار است و می تواند برای بخیه و سایر موارد در 
بدن انسان نیز مناسب باشد. ژانگ می گوید: تولید این الیاف می تواند ارزان و مقیاس پذیر باشد و کاربردهای بسیاری دارد.

محققان می گویند در آینده این باکتری های تولید کننده پروتئین می توانند برای ساخت انواع دیگر پلیمرها برای طیف 

چهرهها

محسن هشترودی؛ ریاضی دان 
محسن هشترودی در ۲۲ دی ۱۲۸۶ در  تبریز به دنیا آمد. این اندیشمند، شاعر و ریاضی دان ایرانی  در مدرسه دارالفنون 
در تهران تحصیل، و مدرک دکترای خود را در ریاضیات از دانشگاه سوربن در فرانسه دریافت کرد. پس از بازگشت به تهران، 
مقام استادی دانشسرای عالی، ریاست دانشگاه تبریز و ریاست دانشکده علوم دانشگاه تهران را عهده دار بود. هشترودی از 
طرفداران سرسخت علوم پایه بود، به شعر و موسیقی و فلسفه علاقه داشت، و توانایی بیان مطالب علمی به زبان ساده را دارا 
بود. وی به عنوان یک متفکر منتقد پیشرو و ریاضیدان نامدار ایرانی، دارای اهمیت نمادین و شخصیتی اثرگذار در جامعه 

علمی معاصر ایران بوده است.
تخصص هشترودی در زمینه هندسه دیفرانسیل بود. مهمترین اثر علمی نگاشته شده توسط محسن هشترودی، پایان نامه 
دکترای او در زمینه هندسه دیفرانسیل است، که در آن یکی از مدل های ریاضی استادش )الی کارتان( را تعمیم داد که امروزه 
به نام »التصاق هشترودی« شناخته می شود. او در طول زندگی حرفه ای در ایران چند مقاله کوتاه علمی نیز منتشر کرد. 
جدای از پژوهش علمی، هشترودی به عنوان یک متفکر منتقد و ریاضیدان نامدار ایرانی، دارای اهمیت نمادین و شخصیتی 

اثرگذار در جامعه علمی معاصر ایران بوده است. هشترودی در ۱۳ شهریور ۱۳۵۵ درگذشت.

ژرژ سیمنون؛ نویسنده بلژیکی
ژرژ سیمنون  در ۱۳ فوریه ۱۹۰۳ به دنیا آمد. این  نویسنده بلژیکی به خاطر نوشتن رمانهای پلیسی شهرت داشت و 
از او نزدیک به ۵۰۰ رمان و تعداد بسیاری آثار کوتاه منتشر شده است. سیمنون خالق شخصیت کمیسر مگره یکی از 

سرشناس ترین کارآگاه های ادبیات پلیسی جهان است.
رمان های او آمیزه ای از پرداخت استادانه و کالبدشکافی هوشمندانه روان انسان هاست. وی ترس ها، عقده های روانی، 
گرایش های ذهنی و وابستگی هایی را توصیف می کند که در زیر نقاب زندگی معمولی و یک نواخت روزمره پنهان هستند و 
ناگهان با انفجاری غیرمنتظره به خشونت و جنایت منجر می شود. آثار او مشتمل بر بیش از ۲۰۰ رمان، ۱۵۰ رمان کوتاه، یک 
سناریو برای باله، چندین جلد زندگینامه )که نخستین آنها با عنوان خاطرات خودمانی در ۱۹۸۱ منتشر شد(، مقالات بیشمار 

و تعداد زیادی رمان عامه پسند است. وی در 4 سپتامبر ۱۹۸۹ میلادی درگذشت.
ریچارد رایت؛ نویسنده

ریچارد ناتانیل رایت زاده 4 سپتامبر ۱۹۰۸- درگذشته- ۲۸ نوامبر ۱۹۶۰( نویسنده آمریکایی آفریقایی تبار مکتب رئالیسم بود.
کار نویسندگی خود را از دو سال بعد آغاز نمود و در سال ۱۹۳۸ با انتشار اولین مجموعه داستان های خود به نام »پسرک 
سیاه« که شرح زندگی دردآلود خودش بود جزو نویسندگان زبردست آمریکا شناخته گردید. کتاب های بعدی او که همه آئینه تمام نمایی از زیربنای جامعه 

آمریکایی و اختلافات نژادی می باشند عبارتند از: »رانده شده«، »شکم ماهی« ، »۸ مرد«)۱۹۶۱( و »بچه های عمو توم« )۱۹۳۸(.
او در آثار خود به مشکلات نژادی در جامعه آمریکا می پرداخت و کارهای او بر جنبش حقوق مدنی آمریکا تاثیر داشت. آثار مشهور او پسرک سیاه و خانه زاد اند 

که خانه زاد به فارسی نیز ترجمه شده. او در آن کتاب می نویسد:
»چه کسی می داند که چه وقت شوک های خفیفی که تعدل ظریف میان نظم اجتماعی وارزوهای سیری ناپذیر ما را تهدید می کند سر انجام اسمان خراش های 

شهرهای ما را فرو می ریزد؟«

فیلمبازی

پروانش، گیاهی ضد سرطان
پروانش یک گیاهی علفی است که خاصیت ضدسرطان دارد و در تقویت 

اکسیژن دهی و درمان دیابت موثر است.
به گزارش ایسنا،  پروانش  با نام علمی vinca minor L گیاهی علفی 
از تیره خرزهره است. این گیاه چند ساله و همیشه سبز است و به 
شکل خزنده روی زمین پهن می شود و گیاهی است خودرو که در فصل 
زمستان هم سبزی آن باقی می ماند و به  عنوان گیاه زینتی در باغ ها 
و پارک ها استفاده می شود . این گیاه بومی ماداگاسکار است، ولی در 
نقاط مختلف ایران هم کاشته می شود. در دهه ۱۹۵۰ کشف شد که 
آلکالوئیدی به نام   vinblastine  که از برگ این گیاه به دست می آید 
خاصیت ضدسرطان دارد.  دکتر فاطمه تاج آبادی، عضو هیات علمی 

پژوهشکده گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی در خصوص این گیاه دارویی اظهار کرد: پروانش یا گل تلگرافی از نظر پزشکی یک قابض 
شفابخش است و خواص دارویی این گیاه به طور خلاصه عبارتند از: جلوگیری از رشد سرطان، بازکننده عروق، تقویت اکسیژن دهی، 
درمان دیابت، بواسیر و خون ریزی بینی. وی ادامه داد: برگ های تازه گیاه پروانش را بر روی زخم می مالند و یا در بینی فرو می کنند تا 
خون ریزی آن قطع شود. پمادی از برگ های کوبیده شده آن برای بواسیر بسیار مفید است. پروانش همچنین به عنوان مسکن و برای رفع 
نگرانی های عصبی مصرف می شود. تاج آبادی با اشاره به اینکه در سال ۱۹۵۰ پژوهشگران هنگام تحقیق متوجه شدند که گیاه پروانش 
از رشد سرطان جلوگیری می کند، عنوان کرد: یکی دیگر از خواص مهم گیاه پروانش اثر باز کنندگی مجاری عروقی است که به عنوان 
اکسیژن دهنده ی قوی عمل می کند. به گزارش روابط عمومی پژوهشکده گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی، این عضو هیات علمی تصریح 
کرد: استخراج این دارو از گیاه بسیار مشکل و پرهزینه است. به طوری که، از ۵۰۰ کیلوگرم برگ خشک گیاه، ۱ گرم vinblastine  به 
دست می آید. این دارو از تقسیم سلول های سرطانی جلوگیری می کند و برای درمان سرطان مثانه، بیضه، ریه، تخمدان و سینه استفاده 
می شود. وی در پایان با اشاره به اینکه سازمان بهداشت جهانی، vinblastine را به عنوان داروی ضروری که بسیار موثر و ایمن است و 
اثربخشی خوبی دارد معرفی کرده است، گفت: اخیرا با معلوم شدن مسیر و مراحل ساخت vinblastine در گیاه پروانش امکان تولید 

این دارو به روش سنتز فراهم شده است.

تاج پاشاهی دایی به رونالدو رسید!

طرحروز

دانستنیها

حمید سحری

حضرت محمد)ص(:

هر که نیکی ای بیند و پاداشی جز ستایش نتواند شکر آن گذاشته 
است و هر که آن را پنهان دارد کفران آن کرده است.

)نهج الفصاحه(

 
آگهی مناقصه شماره 514د1400

شماره شناسه: 1183603
شرکت شهرک های صنعتی کرمان در نظر دارد فراخوان خرید خدمات مشاوره انجام مطالعات امکانسنجی 
۳۰ طرح صنعتی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان 
از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا تهیه فهرست مشاوران دارای صلاحیت، ارسال درخواست پیشنهاد 
)RFP(، ارائه پیشنهاد مشاوران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت 
قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان 

محقق سازند. 
- تاریخ انتشار فراخوان در سامانه روز سه شنبه مورخ 1400/06/09 می باشد.

-  مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان: تا ساعت ۱4:۰۰ روز چهارشنبه مورخ 1400/06/17.
-  مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان: تا ساعت ۱۳:۰۰ روز پنجشنبه مورخ 1400/06/25.

- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: کرمان- بلوار شهید عباسپور)پارادیس(- نبش میدان عاشورا-  
تلفن:034-31272075

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934                       
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام/ 

پروفایل تامین کننده/ مناقصه گر« موجود است.
روابط عمومی شرکت شهرک های صنعتی کرمان

 

آگهی 
شهرداری گرمدره در نظر دارد نسبت به اجرای پروژه با مشخصات ذیل از طریق پیمانکاران واجد صلاحیت اقدام نماید:

مدتگواهینامه صلاحیتتضمین شرکت در مناقصه )ریال(میزان برآورداولیهنوع و میزان خدمات یا کالا

مناقصه عمومی یک مرحله ای موضوع: نگهداری عرصه های 
فضای سبز شهر 

رتبه4 رشته کشاورزی یا فضای 72/367/299/9984/000/000/000
سبز سازمان برنامه و بودجه 

یک سال

مناقصه عمومی یک مرحله ای موضوع: عملیات رفت و روب 
و جمع آوری زباله

گواهی صلاحیت از وزارت کار و 76/0840/909/0724/000/000/000
امور اجتماعی

یک سال

- مهلت و قبول و محل پیشنهادات )اسناد مناقصه(: متقاضیان پیشنهاد می توانند از تاریخ انتشار آگهی )1400/06/13( تا پایان وقت اداری تاریخ 
1400/06/22 جهت دریافت اسناد مناقصه به تارنمای )سایت( www.garmdarehcity.ir  مراجعه نمایند.

- متقاضیان پیشنهاد )مناقصه گران( می بایست، پیشنهاد خود را )پاکت های الف، ب و ج( به صورت سربسته، لاک و ممهور به مهر شرکت در یک پاکت 
قرار داده، لاک و مهر نموده و تا پایان وقت اداری مورخ ۱4۰۰/۰۶/۳۰ به دبیرخانه شهرداری گرمدره به نشانی مذکور تحویل نموده و رسید دریافت نمایند. 
- متقاضیان پیشنهاد می بایست سپرده شرکت در مناقصه به صورت ضمانتنامه بانکی که حداقل دارای ۶۰ روز اعتبار و قابل تمدید باشد و یا فیش واریزی 

به حساب جاری شماره 461504309376025003 به نام شهرداری گرمدره نزد بانک سپه )انصار سابق( شعبه شهید غفاری کد 4۶۱۵ تحویل نمایند.
-  برندگان اول و دوم و سوم در مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند و یا استنکاف ورزند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد 

و پس از عقد قرارداد به ترتیب با نفر اول یا دوم و یا سوم سپرده نفرات بعدی مسترد خواهد گردید.
- به استناد بند۵ ماده ۵ آئین نامه مالی شهرداری ها، شهرداری در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.

- تشکیل کمیسیون عالی معاملات شهرداری گرمدره و بازگشایی پاکت های پیشنهاد قیمت برای هر دو پروژه تاریخ 1400/06/30 راس ساعت ۱4/۳۰ 
می باشد. 

 - سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه درج گردیده است. کلیه هزینه های آگهی به عهده برنده مناقصات
 مذکور می باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول:1400/06/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/06/20         

)نوبت اول(

شهرداری گرمدره

 GV80 جنسیس
با تغییرات جدید در کابین

به تازگی تصاویر جدیدی از شاسی بلند لوکس جنسیس 
GV۸۰ ویژه بازار کره جنوبی روی خط رسانه های خودرویی 
قرار گرفته. جی ویی۸۰ به عنوان اولین شاسی بلند جنسیس 
با طراحی متفاوت و کیفیت بالای مونتاژ رقابت جدی با 
محصولات مرسدس و ب ام و را هدف قرار داده است. در جی 
ویی۸۰ مدل ۲۰۲۲ می توان به تغییرات در جانمایی صندلی 
ردیف دوم اشاره کرد که با یک کنسول میانی بزرگ و فناورانه 
از یکدیگر جدا شده اند. روی این کنسول دسترسی کنترلی 
بر سیستم صوتی، نگهدارنده لیوان با گرم کن و سردکن، 
مدیریت سیستم تهویه اختصاصی و همچنین شارژ بی سیم 

تلفن همراه مشاهده می شود.
سیستم تهویه جدید یک ویژگی جالب دارد که تا ۳۰ دقیقه 
پس از قفل درب خودرو و خروج از آن همچنان فن ها را فعال 
نگه می دارد تا هوای کابین کاملا پاک و عاری از رطوبت شود. 
نصب دو نمایشگر ویژه سیستم سرگرمی پشت صندلی های 

ردیف جلو هم بر جذابیت های فناورانه کابین افزوده است.
در زمینه با پیشرانه اطلاعات دقیقی موجود نیست اما پیش 
بینی می شود نمونه ۶ سیلندر ۳.۵ لیتری، ۲.۵ لیتری بنزینی 

و ۳ لیتری دیزل در کاتالوگ فروش باشد.

تختگاز


